第２４２回 役員会（定例）議事要旨

日時  令和２年１０月１５日（木）１５：２８～１５：３３

場所  Ｗｅｂ会議

議題１．パートタイム・有期雇用労働法の改正趣旨を踏まえた国立大学法人鹿児島大学非常勤職員就業規則

の一部改正等について（第227回教育研究評議会 資料２）

議題２．大学間学術交流協定の締結について（第227回教育研究評議会 資料５）

報告事項１．令和３年度概算要求（対財務省）について（第227回教育研究評議会 資料１４）

 その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、山木、萩元

［欠席委員］ ０名

（理事）

［オブザーバー］

（監事）日高、松枝

（副学長）坂本、森、渡邊

議題１．パートタイム・有期雇用労働法の改正趣旨を踏まえた国立大学法人鹿児島大学非常勤職員就業規則

の一部改正等について（第227回教育研究評議会 資料２）

学長から、パートタイム・有期雇用労働法の改正趣旨を踏まえた国立大学法人鹿児島大学非常勤職員就

業規則の一部改正等について、本日開催の第227回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議

の結果、了承された。

議題２．大学間学術交流協定の締結について（第227回教育研究評議会 資料５）

学長から、大学間学術交流協定の締結について、本日開催の第227回教育研究評議会で了承されたこと

の説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．令和３年度概算要求（対財務省）について（第227回教育研究評議会 資料１４）

学長から、令和３年度概算要求（対財務省）について、本日開催の第227回教育研究評議会で報告され

た旨の説明があった。

 その他

  次回は、令和２年11月26日（木）経営協議会終了後からとなった。